
Fone: j 441 3264-2777 / 3264-8600 

Publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Paraná nº. 1 ~ 'l;l 
Página O'~ , em OC\ /.QJJ zo 

p~\_.S<)~ 

i.-------------J Funcionário 

REVOGADA 

PORTARIA Nº 2271/2020 

SÚMULA:- Dispõe sobre a designação de ordenadores 
de despesas para o exercício de 2020, na forma que 
especifica. 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

1 º - Designar ordenadores de despesas, abaixo 
relacionados, que constitui nos atos que resultarem na emissão de empenho, autorização de 
pagamento, suprimento ou dispêndio de recursos, para o exercício de 2020. 

2° - Competirá ao servidor designado para ordenar as 
despesas, assinar os correspondentes empenhos das despesas administrativas e financeiras 
da respectiva secretaria. 

JOÃO CLAUDIO MASSAGO DE MELLO 
Secretaria de Administração 
CPF. 030.564.889-66 
RG. 5.154.197-9 

JOSÉ SIDNEY GREMES 
Secretaria de Fazenda 
CPF. 559.692.599-34 
RG. 1.555.151-7 

WALTER VOLPATO JÚNIOR 
Secretaria de Urbanismo 
CPF. 007.596.019-25 
RG. 8.175.034-3 

SANDRA REGINA JORDÃO JACOVÓS 
Secretaria de Assistência Social 
CPF. 800.986.069-72 
RG. 5.058.576-0 

ANTONIO DEL NERO 
Secretaria de Educação 
CPF. 544.018.529-15 
RG. 3.914.576-6 

APARECIDA RODRIGUES SCHWARZ 
Secretaria de Saúde 
CPF. 755.685.609-78 
RG. 3.519.507-6 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
WW\IJ 0,/\RA "!D pq cov 8R 

Rua José Em111ano de Gusmão. 565 - ceo: 87111-230 SARANDI 
CONSTAUIN'oo

1
ÚMA tÍO'vA.1ilSTÔRIA Fone: 144 I 3264-2777 / 3264-8600 

MARCIO MANOEL DE SOUZA 
Secretaria de Saneamento e Meio Ambiente 
CPF. 031.168.589-77 
RG. 8.495.728-3 

OSVALDO LUIS ALVES 
Gabinete 
CPF. 546.236.778-34 
RG. 3.801.170-7 

JAIR CARNEIRO 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico 
CPF. 526.900.409-72 
RG. 3.643.160-1 

ALCIDES FERREIRA 
Secretaria de Planejamento 
CPF. 464.230.109-78 
RG. 3.427.884-9 

CLAUDIO DE SOUZA 
Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e lazer. 
CPF. 822.695.309-00 
RG. 4.215.749-0 

DAVID DE SOUZA CRUZ 
Secretaria de Trânsito, Transporte e Segurança Pública 
CPF. 061.501.139-06 
RG. 9.090.041-2 

3° - Fica revogada, em todo o seu teor, a Portaria nº 

2186/2019, de 22 de novembro de 2019. 
4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2020. 

REGISTRE, PUBLIQUE-SE e AFIXE 

PAÇO MUNICIPAL, 07 de janeiro de 2020. 

~A 
Prefeito Municipal 


